INDICATORE LITERARUM	
Labor.	Scriba, seu scribere.
Lacryma.	Scriptura.
Lætitia.	Senectus, Senes.
Latro peccans.	Sensus.
Laudes.	Sepulchra.
S. Laurentius.	Sequela Christi.
Lection spiritualis.	Sermones.
Lex.	Serpentes.
Liberalitas.	Servi hominum.
Liberalitas DEI.	Servi Dei.
Libertas.	Silencium.
Liberum DEI CHRISTI.	Simplicitas.
Liberi.	Singularitas.
Lilia.	Societas bona, mala.
Lingua.	Sol.
Locus.	Solatia.
Luxuria.	Somnia.
TITULUS II. SUMMOT	
M	Sommus.
S. Magdalena peccans.	Somnus.
Magnanimitas.	Spes.
Magnificus.	Spiritualia.
Mali.	Stelle.
Maneuendo.	S. Stephanus Proto-Martyr.
De B. Virgine MARIA ordine Alphabetico.	Stultitia.
Encomia B. Virginis ex SS. Patribus ordine Alphabetico.	Sudor Christi.
S. Martinus.	Superbia.
Martys.	Superflua.
Matrimonium.	Superiores.
S. Matthaus Evang.	Suspicio.
Memoria DEI.	T
Mendacium.	Temperamenta politica.
S. Michael Archang.	Temperantia.
Milites.	Templa.
Miracula.	Tempus.
Misericordia.	Tentationes.
Misericordia DEI.	Tepiditas.
Modestia.	Terra.
Morthi.	Terrena.
Mors.	Q
Mors CHRISTI.	Quadragefima.
Mortificatio.	Quarendus DEUS,
Mundus.	Quies.
Munera.	R
Musica.	Ratio.
N	Recollectio spiritus.
Nativitas Domini.	Recreatio.
Nobilitas.	Redemptio.
Nomen.	Regna.
Nomen IESU Christi.	Relapsus in peccata.
Novitates.	Religiosus status.
Nuptiae.	Religiosi.
O	Reliquie factae.
Obedientia.	Renovatio spiritus.
Observatio.	Respectus humani.
Obstinatio.	Refutatio alieni.
Occasio.	Resurreccio CHRISTI.
Oculi.	Resurreccio hominum.
Officium.	Rex.
Opera bona.	Ritus.
Oppressio pauperum.	Sacerdos.
Oratio.	Sacramenta.
Oratio mentalis.	Sacrificia.
Ordo.	Salutus.
Os.	Salutations.
Oscula.	Sancti.
Otium.	Sanguis Christi.
A	
Sapientia.	Scandalum.
Scientia.	Scientia.
Z	Zelus animalium.
TITULUS III. DEI operario.	
A	Zelus Honoris Divini.

A. T I T U L U S I A C E D I A.

S. I.

Ex Patribus, & aliis.

Figure, & Symbola.

Ex Veteri.

Cumque introduceris te Dominus &c. & delevor Genes mulas coram te, Hethauum &c. Deuteron. 7. 1. Promisit Deus Israhelit, ut ad eum ingressum septem Gentes everterentur; per quas Lyranus sepe peccata capitalia intelligit. Per Herbas, qui omnium primus numeratur, & interpretatur formidans, intelligit pigrum; qui vano metu perculsus à currenda via mandatorum Dei retardatur. Dixit piger; leo est in vita. Prov. 26. 13. Hic primus vincendus: qui nec ipse proficit, nec alios proficeret finit. Mendoza in 1. Reg. 6. v. 7.

Fugit Adonibezec; quem perfecti comprehendunt, casis summitatibus manum eius & pedum. Dixitque Adonibezec: sepraginata reges, amputatis manum, ac pedum, summitebatibus colligebant sub mensa mea ciborum reliquias. &c. Judicum 1. 6. 7. Acedia est parvus amor boni cum tadio, & inordinata animi tristitia, & impatience rei divinae. Comparatur paralyticus; que facit membris arida, & impotentia. Sic Acedia facit pedes impotentes ad ambulandum, manus ad operandos, & membra omnia ad laborem penitentia suffinemur. Item Adonibezec, qui interpretatur: dominus ego-sa-ri. Et Prov. 10. 4. dicitur: ego-satem opera est manus remissa, id est, piger. Reges dicuntur viri Religiosi, iuxta illud Eccl. 48. 8. qui niger reges ad panitentiam. Religiosi quidem debent fe, & alios, regere per vitam, & doctrinam: sed aliqui habent manus, & pedes, amputatos per Acediam. S. Bonaventura Diaeta salutis c. 7. tit. 1. de Acedia. Qui (Sifara) soporem mortis socians defecit, & morem est. Jud. 4. 21. Comparatur etiam Acediosus lethargico. Sicut Sifara; de quo dicitur: qui soporem mortis socians defecit. Et sic fulgo dicitur: quod nimis fortiter, & profundè, dormit, qui culicatum furari permitit; sic piger nimis oppresus est somno Acedia; qui permitit sibi furari culicatum, id est, quietem bonarum conscientiarum. Idem ibidem.

Ex Novo.

Dominus puer mens facies in domo paralyticus. Matth. 8. 6. Per servum Centurionis paralyticum figuratur quilibet spiritualiter languidus, & maxime acediosus; & more paralyticus ad divina piger, & quasi immobili. Dionysius Carthusianus in Matth. 8.

Ece homo manum habens aridam. Matth. 12. 10. Per hunc hominem intelligitur quilibet piger, acediosus, qui negligit opere tari, quia Dei sunt. Idem hic.

Arida manus &c. Surge, tolle letum tuum. Luc. 5. 24. Spiritualiter per paralyticum intelligitur quisvis acediosus: quia, sicut paralyticus membra immobilia reddit; sic Acedia vires anima, & corpus à Dei obsequio, & motu virtutum retardat; & ad ea, quae vera pietatis sunt, quasi insensibilem reddit hominem. Idem Dionysius hic art. 13.

Arida manus operationem steriles, aut nullam, insinuat. Dextera manus operationem pro supernis, & infallibilis actiones. Sanat hunc Dominus Sabbato, manum aridam in bonitate naturali restituens; ut pro Sabbato vita superna opera retuta, & competenter operetur. Simon Cagli. l. 5. c. 2.

J. P. Spanner Poly. Tom. I.

S. II.

Alia de Acedia.

Acedia est diffidencia de propriis viribus cum auxilio & Dei implendi ardua. Ab hac quicquid fuit corde possedit, veluti defunctus, quodam infidelitatem aggreditur agnoscitur esse sepultus. S. Laurentius Justinianus 1. 1. de spir. anima interius.

Acedia est tedium mentis in bonum & nauca spiritualis, & intellectu boni; itemachatio cibi vivificantis animam; sentia fontes navigantis vitæ; apertum ostium ad ingredientes iniurias; pondus sensualitatis deprimit; odium activorum; alptra responsum ad excitantes. Vix clamans ad Misericordiam, evige ad menitam; & hospitium peregrinatum malorum; fecellus procerum infernalium. Hec ledens in cathedra male quietis, & cella deliciarum, Deo vocanti non respondet, Angelo excitanti non consentit, adventienti virtutis non affligit, salubriteri confidenti non credit; duci recte ducent non obedit, collegam actuum repellit, aut odit; consimilem amplexatur, & diligit. Propter frigus piger arare non iust: mendicabat ergo spate; & non dabatur illi. Prov. 20.

4. Cogitur mendicare in aitate decoquientis iudicium, seu in claritate Sanctorum. Sed non dabatur ei de laboribus aliorum, ut refocillent animam suam; neque de aliorum victoria suscipiet ille coronam. Sed nec iustificabitur de justitia in labore agentium vitam suam: nam scriptura dicit: juxta opera manum suarum recipiatur ei. Proverb. 14. 12. Et alibi: date ei de fructu manum suarum. Prov. 31. 31. non alienarium; & laudent eum in portis opera ejus, non aliorum. Simon Cagli. lib. 8. c. 49.